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PODĚKOVÁNÍ 
všem, kteří koledovali, a všem, kteří na koledníky čekali. Po 
loňském nouzovém stavu jsme tento rok nastoupili opět 
v plné síle, i když až do čtvrtka to nebylo jisté. V sobotu 
8. ledna se podařilo dát dohromady osm skupinek a jednu 
v části Zadky. Po požehnání v našem kostele jsme se rozešli 
na dvouhodinové putování po naší obci. Tříkrálové zpívání 
jsme poněkud zkrátili, ale bylo od srdce. Do roku 2022 jsme 
vám popřáli hodně štěstí, zdraví a Boží požehnání a předali 
malé dárečky. A vy jste nám štědře přispěli do charitní 
pokladničky. Unavení, ale spokojení koledníci si odpočali při 
výborných koláčcích a horkém čaji v kulturní místnosti. 
A pak už hurá domů. Úsměv na našich tvářích zůstal i po 
otevření a sečtení pokladniček. Na dobrý účel jste přispěli 
celkem 46 161,- Kč. Část Zadky 5 264,-, Neplachovice 
38 702,- a v obchodě 2 195,- Kč.  
Co dodat? Jsem ráda, že jsme se mohli vrátit k dvacetileté 
tradici, provětrali slavnostní obleky králů a že nás hvězda 
vedla k dobrým lidem. 
                                                    Za koledníky Jana Čechová 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221; e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 

evidenční číslo: MK ČR E 24080 
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Vážení občané, 
vstupujeme do roku, kdy si budeme připomínat půlkulaté výročí 765 let první písemné 
zmínky o obci. Stalo se již tradicí, že při této příležitosti vydáváme kalendář 
a připravujeme kulturní akce. Stejně tomu je i letos. Kalendáře již mnozí užíváte a kulturní 
akce pro vás připravujeme. Věřím, že se nám podaří alespoň ty letní. Budeme se na vás 
těšit. 
 

Zimní údržba komunikací 
Vážení občané, stále ještě probíhá zimní období. I když jsou nyní zimy mírné a na sníh 
skoupé, může se stát, že přesto napadá nějaké menší množství sněhu. Jak jsme vás již 
informovali, tak velký úklid komunikací zajišťuje místní zemědělské družstvo. Proto 
prosíme, aby byly vaše automobily pokud možno mimo místní komunikace a tím byl úklid 
snadnější. Co se týká chodníků, pak prosím o vaši pomoc. Protože od nového roku máme 
pouze čtyři zaměstnance, dva muže a dvě ženy, není v našich silách uklidit „ihned“ 
všechen sníh. Prioritně se uklízejí chodníky k lékaři, k mateřské školce, škole a ke kostelu. 
Věřím, že to společnými silami zvládneme. 
 

Volný pohyb psů 
Prosíme majitele psů, aby si zajistili své psy tak, aby co nejvíce zamezili jejich pohybu po 
obci. Rádi bychom taky naši databázi doplnili o fotografie vašich psů. Jde o to, že většinou 
pejsci nenosí přidělenou známku, a tak se nám hůře hledá majitel. Někteří pejsci jsou již 
sice čipováni, ale na obci nevlastníme čtečku ani databázi čipovaných psů. V uplynulých 
dnech jsme řešili dva toulavé psy, které jsme naštěstí identifikovali na základě návštěvy 
veterináře, který právě na základě čipu majitele zjistil, a u druhého tuláka pomohly 
sociální sítě, na kterých byl pejsek zveřejněn, a na základě toho postupným odkrýváním 
indicií jsme majitele rovněž našli. Toulavý pes měl každodenní ranní procházku 
z Loděnice. Bohužel naši zaměstnanci nemají prostředky ani školení na odchyt toulavých 
psů. Pokud takového pejska najdeme, máme volat odchytovou službu a psa umístit do 
útulku, pak majitel, pokud je nalezen, zaplatí slušnou sumu za odvoz a pobyt, ale také 
může být proti němu vedeno správní řízení za to, že se pes toulá. Prosím tedy, pokud 
máte zájem nám poslat fotografii svého psa, tak můžete zaslat foto na adresu 
podatelna@neplachovice.cz, samozřejmě připojte jméno majitele a adresu. 
Poplatek za psy: 100,- Kč za jednoho psa a 200,- Kč za každého dalšího psa. Poplatek je 
splatný do 31. 3. 2022 
                                                                                                                                Dana Schreierová 
Hasiči informují: 
Ani v letošní plesové sezoně nebudeme pořádat tradiční ples. Nemůžeme za to, ale zdraví 
je přednější. 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude:  20. 2. 2022 
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Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu  
do vaší obce, dovolujeme si vám tímto oznámit, že 

v termínu 10. - 16. 2. 2022 v Neplachovicích a   v termínu 17. a 18. 2. 2022 v Zadcích  
budou  prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Vodotech, spol. s r. o. panem 
Hrbáčem Hynkem.  
 
 

Informační sdělení – ukončení provozu kotlů na pevná paliva nižší 
než 3. emisní třídy 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Opavy připomíná, že od 1. září 2022 
nebudou dle zákona o ochraně ovzduší moci být provozovány kotle na pevná paliva nižší 
než 3. emisní třídy. V případě porušení této zákonné povinnosti budou provozovatelům 
nevyhovujících topenišť hrozit sankce. 
Na výměnu kotlů lze po splnění podmínek využít dotačních prostředků. Pro nízkopříjmové 
občany a pro domácnosti důchodců jsou připravovány velmi výhodné dotační podmínky. 
Se základní orientací v dotačních možnostech Vám pomůže příslušný pracovník odboru 
životního prostředí Magistrátu města Opavy.  
Pokud jste obtěžováni kouřem z nevyhovujících topenišť nebo z nevhodného spalování ve 
svém okolí, obraťte se rovněž na pracovníky odboru životního prostředí Magistrátu města 
Opavy s žádostí o prověření, zda je provozování konkrétního topeniště ve Vašem okolí 
v souladu se zákonem o ochraně ovzduší. Pracovníci z úseku ochrany ovzduší se na 
takovou nemovitost zaměří při své kontrolní činnosti. Jméno oznamovatele nebude 
nikomu sdělováno.  
Kontakty a bližší informace naleznete na internetových stránkách Magistrátu města 
Opavy, případně volejte na telefonní číslo 553 756 836 nebo 605 283 793 na úsek 
ochrany ovzduší opavského magistrátu. 
 
 
 

Kino Holasovice – hrajeme v únoru 
 
2. 2. 2022       Dračí země, animovaný/ dobrodružný Mauricius 
18.00  hodin      mládeži přístupný, mluveno česky 
9. 2. 2022       Cesta domů, komedie/romantický ČR 
18.00  hodin      mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
16. 2. 2022       Mazel a tajemství lesa, rodinný ČR 
18.00  hodin      mládeži přístupný, mluveno česky 
23. 2. 2022        Shoky a Morthy: Poslední velká akce, komedie ČR 
18.00  hodin      mládeži přístupný, mluveno česky 
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Diakonie Broumov, 
 sociální družstvo 

  Více na www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie 
 

Pořádá v naší obci sbírku ve čtvrtek 3. března v kulturní místnosti 
obce v době od 10:00 do 16:00 hodin 

 
Seznam věcí, které můžete dát do sbírek: 

 
PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH, nádobí do krabic. 

Knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek. 

 
 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
 Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici  
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 
 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 
 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 
 Čisté koberce, předložky…. 
 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 
 Menší elektrospotřebiče  
 Hygienické potřeby, drogistické zboží 
 Dětské potřeby (lahvičky, dudlíky...) 
 

 
VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 Ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů 

 Nábytek 

 Znečištěný a vlhký textil 
 
 

Bližší informace Vám rádi sdělíme: 

Tel.: 224 317 203, 224 316 800 
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Ptačí hodinka        https://www.zsneplachovice.cz/ 

Zájemci z řad žáků 2. stupně se ve dnech 7. – 9. 1. 
2022 poprvé zúčastnili projektu České společnosti 
ornitologické, ve kterém se jednalo o sčítání našich 
přezimujících zástupců ptáků. Mohli jsme si vybrat 
jakoukoliv lokalitu nebo krmítko, které máme na 
zahradě či někde v parku. V průběhu 60 minut jsme 
vyplňovali počty spatřených druhů ptáků a zapisovali 
jsme je do tabulky. V pondělí 10. 1. 2022 jsme s žáky 
udělali společné vyhodnocení a odeslání výsledků. 
Mezi zpozorované ptáky patří – sýkora koňadra a sýkora modřinka, hrdlička zahradní, kos 
černý, vrabec polní a vrabec domácí, brhlík lesní, strakapoud velký. Všem zúčastněným 
žákům i pedagogům děkuji. 
V našem prvním ročníku se bádání zúčastnilo 6 žáků a 4 učitelé. Z řad žáků se jednalo 
o žáky 6. A – Lucie Schoppiková, Klára Polanská, Veronika Smoleňová a žáky 8. B – Tomáš 
Burda, Veronika Schreierová a Viktorie Švachová.  Za účast všem děkuji.  

Mgr. Nikola 
Machelová 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.zsneplachovice.cz/ptaci-hodinka/
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Národní i evropský certifikát    https://www.zsneplachovice.cz/ 

Naši žáci se již pár let úspěšně zapojují do mezinárodní spolupráce v rámci 
eTwinningových projektů. I ten poslední rok byl pro naši školu velmi přínosný. Na 
projektu eTraveling se podíleli žáci z 5. až 7. třídy. Spolupracovali se školou ze Slovenska 
a z České republiky ve svém volném čase, protože projekt byl náplní zájmového kroužku, 
který se věnuje eTwinningu. Tento projekt získal nejprve národní certifikát kvality, který 
se uděluje na základě předem stanovených kritérií Centrálním podpůrným střediskem pro 
eTwinning v České republice. Poté mu byl udělen i Evropský certifikát kvality, který je 
důkazem, že projekt dosahuje evropských standardů. 
Velmi si vážím práce žáků, protože jsme téměř celý projekt tvořili v době distanční výuky. 
Pravidelně jsme se scházeli přes Meet, diskutovali, vymýšleli aktivity, plnili úkoly 
a především plnili náš plán. Jen díky nadšení a výborné spolupráci všech zapojených se 
nám podařilo projekt dotáhnout do zdárného konce. 
Získání těchto dvou ocenění je pro nás ukázkou toho, že i v této době mají nejen žáci, ale 
i učitelé chuť posouvat své možnosti a stále se věnovat tomu, co je baví a naplňuje. 

I v letošním školním roce se naše škola zapojuje do dalších projektů, držte nám palce, ať 
se nám daří i tentokrát. 

                                                                                                          Mgr. et Mgr. Klára Střížová 
 

 

https://www.zsneplachovice.cz/narodni-i-evropsky-certifika/
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